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پروژه  خودران کردن خودروهای معمولی با نصب دستگاهی به اندازه گوشی هوشمند زیر آینه جلو
مأموریت؛ شناسایی موجودات فرازمینی 

دانشمندان در پروژه جست وجوی موجودات فضایی ناسا به 
نام »رصدخانه جهان های قابل سکونت« )HWO(، به دنبال 
3 نشانه اصلی خواهند بود که می تواند به معنای وجود حیات 

فرازمینی در یک سیاره باشد.
به گزارش روزنامه سان، سرنخ هایی برای جست وجو و اینکه 
کدام فناوری فعلی می تواند در HWO پیاده سازی شود؟ در 
کارگاهی که این هفته در مؤسسه فناوری کالیفرنیا برگزار شد، 
مورد بحث قرار گرفت. هدف اصلی HWO که آن را به عنوان 
 )HabEx( رصدخانه ســیاره فراخورشیدی قابل ســکونت
می شناسیم، جست وجوی نشانه هایی از حیات بیگانه و سایر 
مواد اســت. ناســا درباره این پروژه توضیح داد: »رصدخانه 
ســیاره فراخورشــیدی قابل ســکونت )HabEx( مفهومی 
برای مأموریتی برای تصویربرداری مستقیم از منظومه های 
 HabEx .سیاره ای اطراف ستاره های خورشــید مانند است
به انواع سیارات، حساس خواهد بود. با این حال، هدف اصلی 
آن برای نخســتین بار، تصویربرداری مســتقیم از سیارات 
فراخورشیدی مشابه زمین و مشخص کردن محتوای جوی 
آنها اســت.«»دیمیتری ماوِت«، یکی از اعضای تیم توضیح 
داد که آماده شدن برای اســتفاده از HWO بسیار مهم است. 
او گفت: »قبــل از اینکه بتوانیم مأموریــت را طراحی کنیم، 
باید فناوری های کلیدی را تا حد امکان توســعه دهیم. ما در 
مرحله بلوغ فناوری هســتیم. ایده این است که فناوری هایی 
را بیشــتر کنیم که رصدخانه جهان های زیست پذیر را قادر 
می سازد تا علم انقلابی خود را ارائه دهد و در عین حال خطرات 
ناشی از افزایش هزینه ها را به حداقل برساند.«نیک سیگلر، 
تکنولوژیست ارشد برنامه اکتشاف ســیارات فراخورشیدی 
ناســا در بیانیه ای گفت: »ما می خواهیم اتمسفر این سیارات 
فراخورشیدی را بررسی کنیم تا به دنبال اکسیژن، متان، بخار 
آب و سایر مواد شیمیایی باشیم که می توانند وجود حیات را 
نشان دهند.«این تیم همچنین به این نتیجه رسیده اند که آنها 
به دنبال آنچه بیگانگان به تصویر کشیده شده اند، نخواهند بود. 
ســیگلر می گوید: »ما مردمان کوچک سبز رنگ را نخواهیم 
دید؛ بلکه نشانه های طیفی این مواد شیمیایی کلیدی یا آنچه 
را که ما امضای زیستی می نامیم، خواهیم دید«.به طور کلی، 
این کارگاه به همه محققان کمک کرد تا درک عمیق تری از 
بهترین راه هایی که HWO می تواند احتمالاً حیات بیگانه را 
شناسایی کند، پیدا کنند. ماوت افزود: »این کارگاه به ما کمک 
کرد تا بفهمیم شــکاف ها در فناوری ما کجاست و کجا باید 

توسعه بیشتری در دهه آینده انجام دهیم.«

فضا

اتصال 770 روستا در سیستان وبلوچستان به اینترنت پرسرعت
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:  در این دو سال با اعتباری بالغ بر 1600میلیارد تومان، ضمن 
1200کیلومتر فیبرکشی، بیش از 770روستای جدید را در استان سیستان و بلوچستان به شبکه ملی اطلاعات 

و اینترنت پرسرعت متصل کرده ایم. 

مطالبات کریپتویی از نامزدهای انتخابات
برایان آرمسترانگ، مدیرعامل کوین بیس: به نظر نمی رسد قدرت بلوک جامعه رای دهنده رمزارز برای نمایندگان واشنگتن 
 درک شــده باشــد.  به همین دلیل در انتخابات ســال 202۴ شــاهد مطالبات کریپتویی از نامزدها خواهیم بود. حدود 
۵6 میلیون نفر در آمریکا از ارزهای  دیجیتال استفاده کرده اند و این عدد ۵ برابر از وسایل نقلیه الکترونیک بیشتر است. 

دانش بنیان

عدد خبر

کاهــش نــرخ تعرفــه بــرق مصرفــی 
استخراج رمز ارز ابلاغ شد. این مصوبه 
اواخر مرداد ماه اصلاح و اکنون از سوی 
توانیــر ابــلاغ شــده اســت. بهــای بــرق 
مصرفــی مراکــز اســتخراج ماینینگ به 
26/2۵7 ریال برای هر کیلوات ساعت 
رسیده اســت. نرخ جدید برق مصرفی 
ماینینگ برای 3 ماه و از تاریخ 2۸ مرداد 
تا 2۸ آبان امسال درنظر گرفته خواهد 

شد.

۲۶۲۵۷

وب  جیمــز  فضایــی  تلســکوپ 
ناســا تصویــری جــذاب از ســیاره ای 
فراخورشــیدی بــه نــام 1۸b-K2 در 
فاصلــه 120 ســال نــوری بــا زمیــن ثبت 
کرده اســت. ایــن ســیاره می تواند یکی 
از بهتریــن مکان ها برای جســت وجوی 
شــواهد حیات باشــد و احتمالاً میزبان 

اقیانوسی از آب است.

1۲0
سال نوری 

ریال

کمک دانش بنیان ها در ساختن 
»راه های هوشمند« ایران 

قرار اســت به زودی نخســتین رویــداد ملی »راه هوشــمند« 
با همکاری دانشــگاه صنعتــی امیرکبیر و ســازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای و حمایت ستاد توســعه اقتصاد دانش بنیان 
حمل ونقل پیشــرفته و فضایی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری برگزار شود. به گزارش معاونت علمی 
ریاســت جمهوری، هدف از برگزاری این رویداد، تحقق توسعه و 
ارتقاي خدمت رسانی، با هدف شناســایی و بهره مندی صنعت 
حمل ونقل جــاده ای از فناوری های نوین برای خدمت رســانی 
بهتر و بیشــتر به کاربران راه است. همچنین، شناسایی، معرفی، 
تجاری سازی و نیز بهره برداری از محصولات یا خدمات فناورانه 
محوردرحوزه های یکپارچه سازی و اتصال داده ها، مدیریت کلان 
داده و استخراج دانش، خودروهای خودران و زیرساخت های لازم، 
استانداردسازی ســامانه های حمل ونقل هوشمند، ایجاد ارزش 
افزوده و افزایش اثربخشی سامانه ها و بهره مندی از هوش مصنوعی 

و اینترنت اشیا  از دیگر اهداف آن است.

خودروهای قدیمی، خودران می شوند

چطور ممکن است؟
شاید مهم ترین سؤال درباره کاما3 این باشــد که چگونه این 
دستگاه می تواند با چند خودروی متفاوت که تولید سازندگان 
گوناگون هســتند، کنار بیاید و مشــکلی هم نداشــته باشد؟ 
CAN bus که به معنای شبکه کنترل کننده منطقه است، به 
میکروکنترلرها و دســتگاه ها اجازه می دهد با یکدیگر ارتباط 
برقرار کنند. همچنین برای اتصال به هر خودرویی، باید   معماری 
و آرایشــی را طراحی کنیم که با هر ماشینی کار کند.در ابتدا، 
شرکت سازنده نتوانســت مجوزهای لازم را برای این دستگاه 
 CAN دریافت کند، اما حالا نسخه کاما3 نگرانی ها را با اتصال به

bus برطرف کرده است.
 

دوربین های معجزه گر
این دستگاه 2دوربین چشم ماهی)fish-eye cameras( دارد 
که برای رصد جلو و یک دوربین دوربرد دارد که در پشــت برای 
اسکن محیط اطراف تعبیه شده است. در مقایسه با دوربین های 
هشت گانه تسلا، شاید این دوربین ها شــبیه یک شوخی به نظر 
برسد، اما این دســتگاه اکنون می تواند یک دستیار راننده بسیار 
ماهر باشد.این دســتگاه از فناوری کمک راننده در خودرو بهره 
می برد و می تواند فرمان، گاز و ترمزها را کنترل کند. آنها پیش نیاز 

کار کردن نرم افــزار Openpilot Comma AI در یک وســیله 
نقلیه هستند.

 
همه  چیز به یادگیری ماشینی بستگی دارد

نرم افزار openpilot از یادگیری ماشینی برای ترسیم بهترین مسیر   
خودرو اســتفاده می کند. با این حال، توجه داشته باشید که به دلیل 
محدودیت های سیســتم کمک فرمان، ممکن است هنگام دور زدن 
Open-   مدل های قدیمی تر در جاهای کم عرض کارایی نداشته باشد.

pilot همچنین می تواند در ترافیک ، توقف یا حرکت، فاصله ایمن را از 

وسایل نقلیه جلویی بدون دخالت کاربر حفظ کند.مطمئن باشید    هر 
خودرویی که کروز کنترل تطبیقی)ACC( و دستیار حفظ خطوط 
یا دستیار بین خطوط)LKAS/LCA( داشته باشد، این دستگاه باید 
کار کند.فیچرهایی که دریافت می کنید به مدل اتومبیل   بستگی دارد 

که دستگاه کاما 3 روی آن نصب شده است.
اکثر آنها با مرکز خودکار خط که در هر ســرعتی کار می کند و کروز 
کنترل تطبیقی کــه می تواند به طور خودکار پــس از توقف، دوباره 

حرکت کند، تقویت می شود.
 

سیستم نظارت
Openpilot یک سیســتم نظارت بر راننده بســیار کارآمد دارد. 
به عنوان مثال، وقتی متوجه شــود که حواس راننده پرت شــده، 

بلافاصله اخطار می دهد. اگر راننده 
واکنشی نشان ندهد، پس از 6ثانیه، 
openpilot می تواند سرعت خودرو 
را تا زمان توقف کــم و کمتر کند. 
البته حین تغییر مســیر می تواند 
نقاط کور را بررسی کند و اگر وسیله 
نقلیه دیگری شناسایی شود، تغییر 

مسیر  نمی دهد.

یک شرکت فناوری در پروژه ای نوآورانه توانسته محصولی تولید کند که 

خودروهای معمولی را به وسایل نقلیه خودران تبدیل  می کند. این شرکت 
که در این حوزه قبلا هم فعال بوده، اخیرا سومین نسخه نرم افزار خودروی 
خودران به نام »کاما 3« را منتشر کرده است. ابزاری که این شرکت تولید 
کرده و شبیه یک گوشی هوشمند است، زیر  آینه جلو  نصب می شود. اما این 

ابزار مجهز به چند دوربین و نرم افزارهای هوش مصنوعی است که می تواند 
جاده را رصد کند. همچنین این شرکت ادعا کرده که محصولش با 250مدل 
خودرو سازگار است. پس بسیار محتمل است که خودروی شما هم با نصب 

یکی از این دستگاه ها تبدیل به یک خودروی خودران شود.

چه خودروهایی متصل می شوند؟
شرکت ســازنده می گوید بیش از 250مدل خودرو که تاکنون تولید شده اند، 
می توانند از این ابزار استفاده کنند.از برندهای موجود در ایران 37مدل از برند 
هیوندای ازجمله i30 سال های 2017، 2018 و 2019 و همچنین جنسیس 
سال های 2015 و 2016 می توانند از این ابزار استفاده کنندهمچنین 32مدل 
از برند کیا هم می توانند از کاما3 اســتفاده کنند. بعضــی از مدل های مزدا، 

لکسوس، نیسان، تویوتا و هوندا هم امکان نصب کاما 3 را دارند.

 عمادالدین قاسمی پناهفناوری
روزنامه نگار

مکث

ویدئوی مرتبط با  این گزارش 
را با اسکن این کد  ببینید


